Con estas premisas, el importe se ha calculado multiplicando el nº de unidades estimadas necesarias por el 
precio unitario máximo. Así pues el presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de 
OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS CON SESENTA Y NUEVE 
CÉNTIMOS (876.998,69 €) I.V.A incluido, de los cuales SETECIENTOS VEINTICUATRO MIL SETECIENTOS 
NOVENTA Y DOS EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS (724.792,30 €) corresponden al Presupuesto Base de 
Licitación sin IVA y CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS SEIS EUROS CON TREINTA Y NUEV 
CÉNTIMOS (152.206,39 €) que corresponden al IVA, que recogen la división en los lotes siguientes: 

LOTE 1. Filtros para maquinaria y vehículos pesados: asciende el presupuesto de licitación de este lote 
a la cantidad de CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS CON VEINTITRES 
CÉNTIMOS (186.779,23 €), IVA incluido, de los cuales CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS 
SESENTA Y TRES EUROS (154.363,00 €) corresponden al presupuesto base de licitación SIN IVA y TREINTA 
Y DOS MIL CUATROCIENTOS DIECISEIS EUROS CON VEINTITRES CÉNTIMOS (32.416,23 €) que 
corresponden al IVA, conforme al siguiente Cuadro de Unidades y Precios: 

LOTE 1: FILTROS PARA MAQUINARIA Y VEHICULOS PESADOS

[...]

INCLUIDO) 

186.779,23 

LOTE 2. Filtros para vehículos ligeros: asciende el presupuesto de licitación de este lote a la cantidad de 
TREINTA Y NUEVE MIL DIECISEIS EUROS CON CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS (39.016,45 €), IVA incluido, 
de los cuales TREINTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS (32.245,00 €) corresponden al 
presupuesto base de licitación SIN IVA y SEIS MIL SETECIENTOS SETENTA Y UN EUROS CON CUARENTA Y 
CINCO CÉNTIMOS (6.771,45 €) que corresponden al IVA, conforme al siguiente Cuadro de Unidades y 
Precios: 

LOTE 2: FILTROS PARA VEHICULOS

[...]

LOTE 3. Material de rodaje para tractores de orugas: asciende el presupuesto de licitación de este lote a 
la cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS VEINTIOCHO EUROS CON CINCUENTA Y 
SIETE CÉNTIMOS (296.228,57 €), IVA incluido, de los cuales DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL 
OCHOCIENTOS DIECISIETE EUROS (244.817,00 €) corresponden al presupuesto base de licitación SIN IVA 
y CINCUENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS ONCE EUROS CON CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS (51.411,57 
€) que corresponden al IVA, conforme al siguiente Cuadro de Unidades y Precios: 

LOTE 3: RODAJE PARA TRACTORES DE ORUGAS

[...]

109.114,78 

LOTE 5. Material de desgaste para tractores de orugas: asciende el presupuesto de licitación de este 
lote a la cantidad de SETENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE EUROS CON VEINTIOCHO 
CÉNTIMOS (79.269,28 €), IVA incluido, de los cuales SESENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS ONCE EUROS 
CON OCHENTA CÉNTIMOS (65.511,80 €) corresponden al presupuesto base de licitación SIN IVA y TRECE 
MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS CON CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS (13.757,48 €) que 
corresponden al IVA, conforme al siguiente Cuadro de Unidades y Precios: 

LOTE Nº 5: MATERIAL DE DESGASTE TRACTORES ORUGAS